Информация о проведенном контрольном мероприятии
«Плановая проверка правомерности, эффективного и целевого использования средств бюджета Гуранского муниципального образования за 2018 год» 


	Реквизиты документа
	Акт № 2/7 от 20.12.2019г.

	Руководитель контрольного мероприятия
	заведующая отделом финансового контроля Комитета по финансам Тулунского района Александрова Татьяна Валерьевна

	Основание проведения контрольного мероприятия
	Пункт 3 плана работы отдела финансового контроля Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района на 2019 год, приказ Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района от 22.12.2019г. № 147


	Объекты контроля
	Администрация Гуранского сельского поселения Тулунского района

	
Цель (тема) контрольного мероприятия
	Проверка соблюдения действующего бюджетного законодательства при использовании средств бюджета Гуранского сельского поселения в 2018 году, проверка целевого и эффективного расходования средств бюджета Гуранского сельского поселения в 2018 году

	Проверяемый период
	2018 год.

	Сумма проверенных средств (тыс. рублей)
	
15029,7 тыс. руб.

	
Выявленные нарушения
	- нарушены требования п. 2 ст. 221 БК РФ;
- нарушены требования пп. III, IV, V Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации Гуранского сельского поселения и муниципальных учреждений, в отношении которых администрация Гуранского сельского поселения является главным распорядителем бюджетных средств;
в нарушение принципа эффективности использования бюджетных средств (ст. 34 БК РФ) бюджетные средства использовались с превышением объема, установленного при их предоставлении (достаточного для достижения цели, результата);
- нарушены требования ч.1 ст. 23 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части отражения ИКЗ
- в нарушение Постановления от 01.11.1990г.№ 298/3-1 «О неотложных мерах по улучшению положения женщин, семьи, охраны материнства и детства на селе», ст. 423 Трудового кодекса РФ в табеле учета рабочего времени неверно указывается продолжительность рабочего времени;
- в нарушение п. 52, 163 Инструкции № 191н не отражены данные по поступлению доходов администраторов доходов бюджета Гуранского муниципального образования в рамках осуществляемой ими бюджетной деятельности;
- нарушены положения Приложения № 5 к приказу Минфина России от 30.03.2015 № 52н, п. 84 Инструкции 162н, п. 20 Федерального стандарта № 256н, п. 1 ст.  9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ в части оформления фактов хозяйственной жизни.
[bookmark: _GoBack]- в нарушение пунктов 26 - 27 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации указанных программ, утвержденного постановлением Администрации Гуранского сельского поселения от 31.12.2015г. № 47, годовой отчет о реализации муниципальной программы за 2018 год и пояснительная записка не соответствует утвержденной форме

	Меры, принятые по результатам контрольного мероприятия
	В адрес Администрации Гуранского сельского поселения направлено представление о принятии мер по устранению причин и условий допущенных нарушений.



